
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 V Praze dne 28. 11. 2014 

PID: MFCR4XNSPJ 
Č. j.: MF-40349/2014/45-4501-16 
Počet listů: 2 
Přílohy: SO 201 a SO 203 (Bludné 
proudy) 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – V. 
Referent: Chadimová Anna 

 
Veřejná zakázka 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Obnovení silnice III/2565 Most – 
Mariánské Radčice“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb.,  o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná 
ve VVZ  dne 17.10.2014, pod Evidenčním číslem VZ 493848. 
 
Zadavatel dne  24. a 25.11.2014 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu  
s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, 
kteří mají zájem na podání nabídky. 

Dotaz č. 1: 

K provádění měření bludných proudů bych potřeboval u SO 201 přílohu č. 18 (u SO 203 přílohu  
č. 16), která je sice v rozpisce a odvolává se na ní i soupis prací, ale PD končí přílohou č. 17 resp. 19 
– BOZP (u SO 203 přílohou č. 15 resp. 17 – BOZP). V kompletní PD chybí, proto prosíme 
zadavatele o její doplnění. 

Odpověď: 

Zadavatel v příloze těchto dodatečných informací zveřejňuje dokumentaci k provádění měření 
bludných proudů u stavebních objektů SO 201 a SO 203. 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel požaduje v rámci profesních kvalifikačních předpokladů dle bodu 7.3 odst. d)  
a v rámci technických kvalifikačních předpokladů dle bodu 7.5.1 odst. c) Zadávací dokumentace 
prokázat odbornou způsobilost předložením dokladu 

- osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce (činnosti) závodní dolu v souladu s § 2 
odst. 1 písm. a) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a 
odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem 
a o změně některých právních předpisů, ve znění pozdějších předpisů, s oprávněním pro 



  Strana 2 

hornickou činnost v rozsahu podle § 2 písm. g) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato odborná kvalifikace se dokládá platným Osvědčením o odborné způsobilosti vydaným 
příslušným orgánem státní báňské správy podle § 5 odst. 7 v návaznosti na § 4 vyhlášky ČBÚ 
č. 298/2005 Sb., se záznamem periodické zkoušky do osvědčení o odborné způsobilosti podle § 8 
uvedené vyhlášky. 

Vzhledem k tomu, že dle zákona č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů může být 
k zajišťování a likvidaci starých důlních děl odborně způsobilý rovněž závodní, žádáme zadavatele o 
informaci, zda je možné tento kvalifikační předpoklad doložit osvědčením o oborné způsobilosti 
závodního, který má požadované oprávněním pro hornickou činnost v rozsahu podle § 2 písm. g) 
zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. zajišťování a likvidace starých důlních děl? 

Odpověď: 

Ano, uchazeč může tuto technickou kvalifikaci doložit i Osvědčením o odborné způsobilosti k 
výkonu funkce (činnosti) závodního v souladu s § 2 odst. 1 písm. c) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 
Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo 
činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, ve znění 
pozdějších předpisů, s oprávněním pro hornickou činnost v rozsahu podle § 2 písm. g) zákona č. 
61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Tato odborná kvalifikace se dokládá se platným Osvědčením o odborné způsobilosti vydaným 
příslušným orgánem státní báňské správy podle § 5 odst. 7 v návaznosti na § 4 vyhlášky ČBÚ  
č. 298/2005 Sb., se záznamem periodické zkoušky do osvědčení o odborné způsobilosti podle § 8 
uvedené vyhlášky.  

Dotaz č. 3: 

Zadavatel požaduje v rámci technických kvalifikačních předpokladů dle bodu 7.5.1 odst. a) Zadávací 
dokumentace předložit v seznamu stavebních prací 1 stavbu spočívající v provedení likvidace 
starého důlního díla (jámy hlubinného dolu). 

Součástí veřejné zakázky je mj. SO 601 Úprava důlního díla Venuše. Rozsah plnění na tomto objektu 
je však v porovnání s celkovým rozsahem díla naprosto marginální. I s ohledem na skutečnost, že 
v posledních 5 letech bylo na území České republiky realizováno jen několik málo obdobných 
zakázek, žádáme zadavatele o informaci, zda je možné tento kvalifikační předpoklad prokázat 
stavbou spočívající v pracích spojených s likvidací starého důlního díla, tj. nikoli přímo jámy 
hlubinného dolu? 

Odpověď: 

Za splnění tohoto požadavku bude zadavatel považovat i předložení 1 stavby spočívající v provedení 
relikvidace (opakované likvidace) jámy hlubinného dolu. V případě likvidace a relikvidace se však 
nemusí dokládat provedení této činnosti pouze u starého důlního díla, tak jak je definováno v § 35 
zákona č. 44/1988 Sb., (horní zákon). Vždy se však musí jednat o jámu hlubinného dolu. 

 


		2014-11-28T13:11:52+0100
	Ing. Radmila Musilová




